
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад №5 «Умка» 

 

 

 

 

Приказ 

от 23.01.2023 г.                                                                                                                        №8/2 

 

О назначении куратора, ответственного  

за внедрение целевой модели наставничества  

в МБДОУ ДС №5 «Умка» 

 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27.06.2022 № 401 «О 

проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжения 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25 декабря 2019 года № Р-145 «Об 

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися», в целях совершенствования педагогического мастерства начинающих 

молодых педагогов, повышения качества проведения ими образовательной деятельности с 

детьми  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить старшего воспитателя О. Ю. Мешкову куратором, ответственным за 

внедрение целевой модели наставничества в МБДОУ ДС №5 «Умка» 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ ДС №5 «Умка»_____ _________________А. Е. Сергеева 


